平成30年10月１日

各   位

会 社 名  株式会社マースグループホールディングス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  松 波  明 宏

(コード番号６４１９ 東証第１部)

問合わせ先  取 締 役  佐 藤   敏 昭

電 話 番 号  ０ ３ ― ３ ３ ５ ２ ― ８ ５ ５ ５

マースグループ新体制のスタートに関するお知らせ

当社は、平成 30 年 10 月１日付を持ちまして持株会社体制への移行を完了し、株式会社マースエン

ジニアリングから「株式会社マースグループホールディングス」へ商号を変更いたしました。

また、当社が営んでいたアミューズメント関連事業は、会社分割により新設会社である株式会社

マースエンジニアリングへ承継いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

今年で創業 45 年目を迎える当社は、持株会社体制へと移行し、マースグループの第２章が始まりま

した。私たち「マースグループ」は、各事業を通じてお客様の「満足」を勝ち取るために、常にチャ

レンジ精神を持って、新たな価値を追求し続けます。

記

１．新設分割の当事会社の概要

 株式会社マースグループホールディングス 株式会社マースエンジニアリング

所 在 地 東京都新宿区新宿１－１０－７ 東京都新宿区新宿１－１０－７

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松波 明宏 代表取締役社長 松波 明宏

事 業 内 容 グループ会社の統括管理 アミューズメント機器の製造販売

設 立 年 月 日 昭和 49 年９月 13 日 平成 30 年 10 月１日

資 本 金 7,934 百万円 480 百万円

発 行 済 株 式 数 22,720,000 株 9,600 株

決 算 期 ３月 31 日 ３月 31 日

ホームページ URL http://www.mars-ghd.co.jp/ http://www.mars-eng.co.jp/

２．株式会社マースグループホールディングス（平成 30 年 10 月１日付）

（1）役員

氏       名 新 役 職 名 現 役 職 名

松波 明宏 代表取締役社長 同 左

村上  浩 取締役 同 左

秋山 裕和 取締役
取締役常務執行役員
兼近畿営業部長（大阪駐在）

佐藤 敏昭 取締役 取締役常務執行役員

春山 安成 取締役 同 左

中村 勝典 取締役（社外） 同 左

名取 満郎 常勤監査役 同 左

小林 郁夫 監査役（社外） 同 左

安原 正義 監査役（社外） 同 左

３．株式会社マースエンジニアリング（平成 30 年 10 月１日付）

（1）役員

氏       名 新 役 職 名 現 役 職 名

松波 明宏 代表取締役社長 ―

秋山 裕和
取締役常務執行役員
兼近畿営業部長（大阪駐在）

―

佐藤 敏昭 取締役常務執行役員 ―

名取 満郎 監査役 ―

（2）執行役員

氏       名 新 役 職 名 現 役 職 名

井出平三郎 常務執行役員技術開発部長 同 左

秋山  学 執行役員広域営業推進室長 同 左

中野尾維也 執行役員営業企画部長 同 左

小沼 竜己 執行役員技術開発部東京技術ｾﾝﾀｰ長 同 左

高橋 丈治 執行役員総務部長(兼)内部監査室長 同 左

４．新設分割後のグループ体制

以 上

ア
ミ
ュ
ー
ズ
メ
ン
ト
関
連
事
業

マ
ー
ス
エ
ン
ジ
ニ
ア
リ
ン
グ

リ
ー
ス
販
売
・
不
動
産
事
業

マ
ー
ス
コ
ー
ポ
レ
ー
シ
ョ
ン

デ
ー
タ
管
理･

ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
事
業

マ
ー
ス
ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
ス

メ
カ
ト
ロ
ニ
ク
ス
事
業

マ
ー
ス
ウ
イ
ン
テ
ッ
ク

金
属
加
工
事
業

マ
ー
ス
テ
ク
ノ
フ
ァ
ク
ト
リ
ー

ホ
テ
ル･

レ
ス
ト
ラ
ン
事
業

マ
ー
ス
プ
ラ
ン
ニ
ン
グ

金
銭
機
器
事
業

マ
ー
ス
コ
ー
ア

自
動
認
識･

Ｘ
線
関
連
事
業

マ
ー
ス
ト
ー
ケ
ン
ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン

関
連
会
社
（
タ
イ
）

F
reew

ill-M
ars Tohken

自
動
認
識
関
連
事
業
（
中
国
）

マ
ー
ス
ト
ー
ケ
ン
（
上
海
）